
Р Е Ш Е Н И Е  

Совет депутатов
муниципального образования «Балезинский район» 

«Балезино ёрос» муниципал кылдытэтысь депутатъёслэн Кенешсы

О внесении изменений в Положение об Общественном совете муниципального 
образования «Балезинский район», утвержденное решением Совета депутатов 

муниципального образования «Балезинский район» от 4 марта 2010 года № 32-201

Принято Советом депутатов 
МО «Балезинский район» 23 июня 2016 года

В целях реализации прав общественных объединений, предусмотренных 
Федеральным законом от 19.05.1995 г. № 82-ФЗ «Об общественных
объединениях». Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Удмуртской Республики от 11.11.2003 г. № 49-РЗ «О взаимодействии 
органов государственной власти Удмуртской Республики с негосударственными 
некоммерческими организациями», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Балезинский район». Совет депутатов муниципального образования 
«Балезинский район» Р Е Ш А Е Т :

1. Раздел 7 Положения об Общественном совете муниципального 
образования «Балезинский район», утвержденного решением Совета депутатов 
муниципального образования «Балезинский район» от 4 марта 2010 года № 32-201 
изложить в новой редакции:
«7. Формирование Совета

7.1. Совет формируется в соответствии с настоящим Положением в составе 
пятнадцати представителей.

7.2. Действующие на территории муниципального образования «Балезинский 
район» общественные объединения граждан, движения и иные 
негосударственные некоммерческие организации, профсоюзные организации и 
органы территориального общественного самоуправления в течение 30 дней 
после утверждения настоящего Положения и за 30 дней до истечения очередного 
срока полномочий Совета направляют в Совет депутатов муниципального 
образования «Балезинский район» заявления о включении своего представителя в 
состав Совета.

7.3. Глава муниципального образования «Балезинский район» в указанные в 
п. 7.2 сроки может направить в Совет депутатов муниципального образования 
«Балезинский район» заявление о включении в состав Совета двух граждан



Российской Федерации, проживающих на территории муниципального 
образования «Балезинский район».

7.4. Действующий Общественный совет муниципального образования 
«Балезинский район» в указанные в п. 7.2 сроки может направить в Совет 
депутатов муниципального образования «Балезинский район» заявление о 
включении в состав Совета двух своих представителей.

7.5. Состав Совета утверждается решением Совета депутатов 
муниципального образования «Балезинский район».

7.6. В случае выбытия члена Совета выдвинувшее его общественное
объединение, движение или иная негосударственная некоммерческая 
организация, профсоюзные организации и органы территориального
общественного самоуправления. Глава муниципального образования
«Балезинский район» могут внести предложения по кандидатуре для включения в 
состав Совета.

7.7. Срок полномочий членов Совета истекает через 2 года со дня первого 
заседания Совета.

7.8. Изменения в состав Совета вносятся на основании решений Совета 
депутатов муниципального образования «Балезинский район».

7.9. За месяц до истечения срока полномочий членов Совет депутатов 
муниципального образования «Балезинский район» инициирует процедуру 
формирования нового состава Совета в соответствии с п.п.7.1-7.5 настоящего 
Положения.

2.0публиковать настоящее решение на официальном сайте Администрации 
муниципального образования «Балезинский район» в сети интернет 
balezino.udmurt.ru.

Глава муниципального обр, 
«Балезинский район»

пос. Балезино 
23.06.2016 г.
№38-281

Р.Ш. Мухгалимов


